®
®
ZU4-Serie, Elektropumpen
Für eine lange
Lebensdauer konstruiert!
Enerpac stellt die aktuellste Innovation auf dem Gebiet der
Hydraulikpumpen vor. Diese neuen Pumpen übertreffen die
Merkmale und Vorteile konventioneller Elektropumpen.

Tank, 230V Motor, Wärmeaustauscher,
Gleitbügel und Drucksensor.
Bestellbeispiel 1
Modell-Nr.: ZU4408JE
Zweistufige Elektropumpe ohne LCD-
Elektrik mit handbetätigtem Ventil mit
Kabelfernsteuerung (Motorfern-
steuerung) und 8-Liter-Tank, 230V
Motor.
Bestellbeispiel 2
1 Produkttyp
Z = Pumpenserie
2 Motortyp
U = Universeller Elektromotor
3 Fördervolumen-Gruppe
4 = 1,0 L/min @ 700 bar
4 Ventiltyp
(Details siehe Seite 3)
1 = Ablassventil VE32D
2 = 3-Weg, 2-Pos. handbetätigt
VM32 oder elektrisch VE32
3 = 3-Weg, 3-Pos. handbetätigt
VM 33 oder elektrisch VE33
4 = 4-Weg, 3-Pos. handbetätigt
VM43 oder elektrisch VE43
6 = 3-Weg, 3-Pos. handbetätigtes
Sicherungsventil VM33-L mit
vorgesteuertem Rückschlag-
ventil
8 = 4-Weg, 3-Pos. handbetätigtes
Sicherungsventil VM43-L mit
vorgesteuertem Rückschlag-
ventil.
5 Tankgröße
(Nutzbares Ölvolumen)
04 = 4 Liter
08 = 8 Liter
10 = 10 Liter 1)
20 = 20 Liter 1)
40 = 40 Liter 1)
1) Tank mit Seitengriffen.
6 Ventilbetrieb
D = Ablassventil (elektromagn.
Ventil mit Kabelfernbedienung
und LCD-Elektrik)
J = Motorfernsteuerung (hand-
betätigtes Ventil mit Standard-
Elektrik (d.h. ohne LCD)
K = Motorfernsteuerung (hand-
betätigtes Ventil mit Kabelfern-
bedienung und LCD-Elektrik)
L = Handbetätigtes Ventil mit
LCD-Elektrik (ohne Kabelfern-
bedienung)
M = Handbetätigtes Ventil mit
Standard-Elektrik (d.h. ohne
LCD, ohne Kabelfernbedien.)
S = Elektromagnetisches Ventil
mit Kabelfernbedienung und
LCD-Elektrik.
7 Motorspannung
B = 115V 1 Phase 50/60Hz
E 2) = 208-240V 1 Phase 50/60 Hz
(mit europäischem Stecker,
entspricht EMC-Richtlinie)
I = 208-240V 1 Phase 50/60 Hz
(mit NEMA 5-15 Stecker).
2) “E” Motorspannung erfüllt die
CE-Sicherheitsanforderungen.
8 Werksseitig installierte Merkmale
und Optionen
(Details siehe Seite 6)
H Wärmeaustauscher (LCD-Elektrik
erforderlich), zusätzlich 4,1 kg.
K Gleitbügel (Nur für 4- und 8-Liter-
Tank), zusätzlich 2,2 kg.
T Drucksensor (LCD-Elektrik
erforderlich).
Bestellschlüssel für ZU4-Serie Elektropumpen